通知》(财会〔2018〕15号)及其解读和企业会计准则的要求，追溯调整 2017年财务报表的

项目和金额。

2、重要前期差错更正对现金流量的影响

公告编号：2019-012

为保持比较报表的可比性，公司重述了 2017 年度合并现金流量表，影响具

体项目如下：

项  目
已披露财务报表

[注]（1）

前期差错更正后财

务报表（2）

差异额

（3）=（2）

-（1）

销售商品、提供劳务收到的现金 641,562,760.15 580,343,858.34
-61,218,90

1.81

收到其他与经营活动有关的现金 29,569,379.82 65,249,369.15
35,679,989

.33

支付给职工以及为职工支付的现

金
63,378,588.89 60,634,135.01

-2,744,453

.88

支付的各项税费 38,596,858.67 33,877,140.54
-4,719,718

.13

支付其他与经营活动有关的现金 68,928,444.72 60,857,150.12
-8,071,294

.60

（1）经营活动产生的现金流量净

额
58,415,985.28 48,412,539.41

-10,003,44

5.87

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
201,443,513.29 161,263,927.05

-40,179,58

6.24

支付其他与投资活动有关的现金   7,126,068.26
7,126,068.

26

（2）投资活动产生的现金流量净

额

-208,359,556.3

8
-175,306,038.40

33,053,517

.98

收到其他与筹资活动有关的现金 15,696,145.26 29,691,881.24
13,995,735

.98

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金
15,941,760.46 15,251,197.96

-690,562.5

0

支付其他与筹资活动有关的现金 11,896,491.76 49,632,862.35
37,736,370

.59

（3）筹资活动产生的现金流量净

额
151,857,891.04 128,807,818.93

-23,050,07

2.11

注：已披露财务报表已按照《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的

通知》(财会〔2018〕15号)及其解读和企业会计准则的要求，追溯调整 2017年财务报表的

项目和金额。

3、前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 1,123,909,511. -2,443,737.6 1,121,465,773. -0.22

公告编号：2019-012

07 7 40 %

负债合计 500,461,486.03
-1,054,496.9

9
499,406,989.04

-0.21

%

未分配利润 150,432,957.92
-9,651,912.5

6
140,781,045.36

-6.42

%

归属于母公司所有者权益合计 618,407,003.02
-1,805,774.1

2
616,601,228.90

-0.29

%

少数股东权益 5,041,022.02 416,533.44 5,457,555.46 8.26%

所有者权益合计 623,448,025.04
-1,389,240.6

8
622,058,784.36

-0.22

%

营业收入 - - - -

净利润 63,954,531.57 -755,528.53 63,199,003.04
-1.18

%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
63,905,752.71 -801,530.44 63,104,222.27

-1.25

%

少数股东损益 48,778.86 46,001.91 94,780.77
94.31

%

七、备查文件目录

1、 公司第二届董事会第十二次董事会决议；

2、天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于重庆望变电气（集团）股

份有限公司重要前期差错更正的说明》天健函〔2019〕8-16 号。

3、第二届监事会第六次会议决议。

重庆望变电气（集团）股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 22 日